
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

19.02.2025 №  

г. Ульяновск 

 

Об итогах проведения городских соревнований 

по военно-прикладным видам спорта «Пятиборье»,  

посвященных 82-й годовщине  

окончания Сталинградской битвы 

 

 

 Подведены итоги городских соревнований по военно-прикладным 

видам спорта «Пятиборье», посвященных 82-й годовщине окончания 

Сталинградской битвы, которые проходили 12 и 13 февраля 2025 года. 

В соревнованиях приняли участие 214 учащихся из 17 образовательных 

организаций: СШ №№10, 13, 21, 41, 55, 56, 61, 65, 69, 72, 73, 75, 79, 81, 85, 101, 

Пригородная. 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол городских соревнований по военно-

прикладным видам спорта «Пятиборье», посвященных 82-й годовщине 

окончания Сталинградской битвы (приложение 1). 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров соревнований.  

 

 

Начальник Управления образования                                              С.И. Куликова



Приложение 1 

Список  

победителей и призёров городских соревнований  

по военно-прикладным видам спорта «Пятиборье»,  

посвященных 82-й годовщине окончания Сталинградской битвы 

 

Общекомандные итоги  

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска гимназия №79, руководители: Борщова Ольга 

Леонидовна, Гладких Ирина Федоровна. 

2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководители: Луканова Оксана Валерьевна, 

Розниченко Елена Владимировна. 

3 место. Команда МБОУ СШ №85, руководитель Максимова Татьяна Петровна. 

 

1 этап «Наклон вперёд из положения  

стоя на гимнастической скамье» 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска гимназия №79, руководители: Борщова Ольга 

Леонидовна, Гладких Ирина Федоровна. 

2 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководители: Луканова Оксана Валерьевна, 

Розниченко Елена Владимировна. 

3 место. Команда МБОУ СШ №81, руководитель Бирюкова Алия Илдаровна. 

 

2 этап «Челночный бег» 

1 место. Команда МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководители: Луканова Оксана Валерьевна, 

Розниченко Елена Владимировна. 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска гимназия №79, руководители: Борщова Ольга 

Леонидовна, Гладких Ирина Федоровна. 

3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №75», руководитель Ларионова 

Ольга Евгеньевна. 

 

3 этап «Прыжки в длину с места толчком двумя ногами» 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №75», руководитель Ларионова 

Ольга Евгеньевна. 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска гимназия №79, руководители: Борщова Ольга 

Леонидовна, Гладких Ирина Федоровна. 

3 место. Команда МБОУ СШ №81, руководитель Бирюкова Алия Илдаровна. 

 

4 этап «Поднимание туловища из положения лежа» 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска гимназия №79, руководители: Борщова Ольга 

Леонидовна, Гладких Ирина Федоровна. 

2 место. Команда МБОУ СШ №73 им. П.С. Дейнекина, руководитель Еремина Светлана 

Сергеевна. 

3 место. Команда МБОУ СШ №85, руководитель Максимова Татьяна Петровна. 

 

5 этап «Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу» 

1 место. МБОУ «Губернаторский лицей № 101 имени Ю.И. Латышева», руководитель 

Родионова Юлия Михайловна. 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска гимназия №79, руководители: Борщова Ольга 

Леонидовна, Гладких Ирина Федоровна. 

3 место. Команда МБОУ «Средняя школа №55», руководитель Кучумов Денис Алексеевич. 

 

 


